
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 

Zápis z mimořádného zasedání AS FaVU ze dne 26. 5. 2025 

Pondělí 26. 5. 2025, 14.00 h., MS Teams 

 
přítomni: K. Ďugelová, T. Hrůza, B. Ilič, L. Klodová, J. Krtek, V. Magid, M. Mazanec,  

 V. Vaněk, O. Zábojník 

nepřítomni: K. Bařina, K. Spáčilová Blažková 

hosté:  F. Cenek 

 

Program zasedání:  

1. Schválení programu mimořádného zasedání AS FaVU dne 26. 5. 2025, Lenka Klodová; 

2. Doplnění SK AS FaVU, Lenka Klodová, Jaromír Krtek; 

3. Schválení Rozpočtu FaVU VUT pro rok 2025, Filip Cenek, Tomáš Hrůza; 

4. Různé. 

 

1. Schválení programu mimořádného zasedání AS FaVU dne 26. 5. 2025, L. Klodová 

Z důvodu absolvování magisterského studia K. Odehnalové byl předsedkyní AS FaVU L. Klodovou osloven 

k doplnění SK AS FaVU Š. Žůrek, který z důvodu pracovní zaneprázdněnosti členství v AS FaVU odmítl. 

SK AS FaVU doplní další náhradník z posledních voleb do AS FaVU J. Krtek, který členství v AS FaVU 

přijal. Na dalšího absolventa magisterského studia O. Zábojníka se uplatňuje postup dle Čl. 16 odst. 9 

Statutu FaVU VUT. 

 

Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 26. 5. 2025. 

Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdrželo se – 0, nepřítomno – 2. Usnesení schváleno. 

 

2. Doplnění SK AS FaVU, L. Klodová, J. Krtek 

J. Krtek přednesl a složil slib senátora AS FaVU. 

3. Schválení Rozpočtu FaVU VUT pro rok 2025, F. Cenek, T. Hrůza 

T. Hrůza, předseda EK AS FaVU, seznámil přítomné s projednáváním předloženého Rozpočtu FaVU pro 

rok 2025. Předložený dokument byl projednán EK AS FaVU spolu s děkanem fakulty na třech společných 

zasedáních ve dnech 7. 5., 14. 5. a 21. 5. 2025. Na SharePoint AS FaVU děkan nasdílel poslední verzi 

tabulkové části rozpočtu a textovou část rozpočtu, v které jsou zmíněna témata vzešlá z jednání s EK AS 

FaVU týkající se účelového navýšení rozpočtu dřevodílny a kovodílny a tzv. příspěvku na dislokační 

adaptaci vybraných ateliérů a kabinetů. 

 

Stanovisko EK AS FaVU: EK AS FaVU doporučuje schválit Rozpočet FaVU VUT pro rok 2025 

v předloženém znění.  



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 

Usnesení č. 2: AS FaVU schvaluje Rozpočet FaVU VUT pro rok 2025 v předloženém znění. 

Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdrželo se – 1, nepřítomno – 2. Usnesení schváleno. 

 

Předseda EK AS FaVU T. Hrůza poděkoval členům a členkám komise za projednání předloženého 

dokumentu a děkanovi F. Cenkovi za připravené podklady a čas strávený podrobným projednáním rozpočtu 

s ekonomickou komisí. 

 

4. Různé 

Příští řádné zasedání AS FaVU se bude konat v pondělí 23. 6. 2025 od 9.00 hod. (U1/202 + MS Teams). 

 

 

Zapsala:  J. di Lenardo 

Schválili: L. Klodová, předsedkyně AS FaVU 

V. Vaněk, místopředseda AS FaVU – předseda KAP 

K. Ďugelová, místopředsedkyně AS FaVU – předsedkyně SK 


	1. Schválení programu mimořádného zasedání AS FaVU dne 26. 5. 2025, L. Klodová
	Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 26. 5. 2025.
	Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdrželo se – 0, nepřítomno – 2. Usnesení schváleno.
	2. Doplnění SK AS FaVU, L. Klodová, J. Krtek
	3. Schválení Rozpočtu FaVU VUT pro rok 2025, F. Cenek, T. Hrůza
	Usnesení č. 2: AS FaVU schvaluje Rozpočet FaVU VUT pro rok 2025 v předloženém znění.
	Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdrželo se – 1, nepřítomno – 2. Usnesení schváleno.
	4. Různé

